

単 価 合 意 書

令和8年4月1日に契約した令和8年度法勝寺川外維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年5月18日

発注者 住所 鳥取県米子市古豊千678

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局日野川河川事務所長

國時 正博

受注者 住所 鳥取県米子市日原820番地1

氏名 株式会社エイ・エイチ・エイ

代表取締役 幡原 淳

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		46,698,753	
巡視・巡回工						
		式	1		212,366	
河川巡視工						
		式	1		212,366	
緊急時対応(法勝寺川)						
		式	1		212,366	
除草工						
		式	1		24,518,901	
堤防除草工						
		式	1		23,588,201	
除草						
(遠隔操縦式)		m2	296,000	5.79	1,713,840	
除草						
(肩掛式)		m2	178,000	33.7	5,998,600	
集草						
(人力)		m2	474,000	17.06	8,086,440	
梱包						
		m2	48,700	2.83	137,821	
積込・荷卸						
		m2	474,000	10.6	5,024,400	
運搬(堤防除草)						
(米子市)		m2	246,000	5.35	1,316,100	
運搬(堤防除草)						
(南部町)		m2	228,000	5.75	1,311,000	
ダム湖周辺除草工						
		式	1		930,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草						
(A)		m2	10,700	70.39	753,173	
除草						
(B)		m2	1,100	91.87	101,057	
運搬						
		台	15	5,098	76,470	
堤防養生工						
		式	1		570,255	
芝養生工						
(法勝寺川)		式	1		43,545	
抜根	抜根+集草+積込運搬					
		m2	500	87.09	43,545	
伐木除根工						
(法勝寺川)		式	1		526,710	
伐木・伐竹(複合)	伐木(人力施工：粗)					
		m2	400	229.8	91,920	
伐木・伐竹(複合)	伐竹					
		m2	400	310.8	124,320	
伐木伐竹運搬						
(伐木(枝・葉・幹))		m3	10	2,440	24,400	
伐木伐竹運搬						
(伐木(根・株))		m3	10	2,905	29,050	
伐木伐竹運搬						
(伐竹(枝・葉・幹))		m3	10	2,440	24,400	
伐木伐竹運搬						
(伐竹(根・株))		m3	10	1,743	17,430	
処分費						
(伐木(枝・葉・幹))		m3	10	4,094	40,940	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費						
伐木(根・株)		m3	10	5,713	57,130	
処分費						
伐竹(枝・葉・幹)		m3	10	4,094	40,940	
処分費						
伐竹(根・株)		m3	10	7,618	76,180	
清掃工						
		式	1		2,582,392	
塵芥処理工						
(法勝寺川)		式	1		2,422,142	
散在塵芥処理						
		m2	474,000	4.78	2,265,720	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	4	8,632	34,528	
処分費						
(混載)		m3	1	7,618	7,618	
処分費						
(漂流廃棄物)		m3	4	28,569	114,276	
周辺清掃工						
(管沢ｸﾞﾙ)		式	1		160,250	
路面清掃(歩道・人力)	歩道 塵埃量少ない					
		m2	2,000	8.92	17,840	
側溝清掃(人力)	無蓋					
		m	100	403.1	40,310	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ホﾙﾄ締無)					
		m	100	1,021	102,100	
河道整備工						
		式	1		334,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河道整備工		式	1		334,100	
堆積土砂撤去		m3	1,000	220.1	220,100	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		114,000	
河川管理施設工		式	1		1,391,200	
アスファルト舗装補修工 (堤防天端部)		式	1		1,391,200	
下層路盤 (路盤)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	400	990	396,000	
表層	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	400	2,488	995,200	
ダム管理施設工		式	1		2,048,815	
不陸整正工		式	1		217,980	
不陸整正	補足材有り 再生クラッシュラン RC-30 46mm以上53mm未満	m2	600	363.3	217,980	
アスファルト舗装補修工 (管沢ダム)		式	1		1,627,615	
下層路盤 (路盤)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	550	898.3	494,065	
表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	550	2,061	1,133,550	
防止柵工		式	1		203,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵 (白)	柵高 1.1m 土中建込	m	20	10,161	203,220	
除雪工		式	1		1,408,000	
ダム湖周辺除雪工		式	1		1,408,000	
除雪トラック	4t級 アンダリフトラウ2.4～2.5m 除雪 昼間 持込	時間	50	28,160	1,408,000	
応急処理工		式	1		11,934,277	
応急処理作業工 (法勝寺川)		式	1		9,041,231	
応急作業		式	1		9,041,231	
応急処理作業工 (菅沢ダム)		式	1		2,358,476	
応急作業		式	1		1,709,205	
応急作業 (湖面清掃工)		式	1		649,271	
水防対策工 (法勝寺川)		式	1		534,570	
水防機材運転点検		式	1		534,570	
擁壁工		式	1		512,531	
場所打擁壁工(構造物単位) (法勝寺川)		式	1		512,531	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型擁壁 (03-SRG-07)	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m	6	29,521	177,126	
重力式擁壁 (03-SRG-11)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m	5	67,081	335,405	
仮設工		式	1		1,185,916	
工事用道路工		式	1		32,877	
土留・仮締切工		式	1		443,589	
交通管理工		式	1		709,450	
交通誘導警備員 B(昼間)		式	1		709,450	
直接工事費		式	1		46,698,753	
共通仮設費		式	1		4,000,504	
共通仮設費		式	1		590,254	
運搬費		式	1		52,195	
仮設材運搬費		式	1		52,195	
現場環境改善費(率計上)		式	1		538,059	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,410,250	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		50,699,257	
現場管理費		式	1		16,582,714	
工事原価		式	1		67,281,971	
一般管理費等		式	1		12,008,029	
工事価格		式	1		79,290,000	
消費税相当額		式	1		7,929,000	
工事費計		式	1		87,219,000	